

Byggde skidstugan — fick ovett av frugan

29/4 1988

BOXHOLM (ÖC)

Ovett av frugan, nervös väntan på medhjälpare och uppstigning klockan tre på söndagsmorgnarna.

Bengt "Finnhemarn" Johansson, 76, har drabbats av det mesta under sina närmare 50 år som skidfunktionär i Boxholm. Nu har han fått en målning över skidstugan som tack för allt slit.

— Jag var själv med om att bygga den åren 1941–42. Det började med att vi var ett gäng som cyklade ut till torpet Arsjönäs en söndagsmorgon klockan tre. Där fanns en gammal lada som Boxholms bolag ägde och som vi i skidklubben fick plocka ner. Sedan skrädde vi upp timret i Boxholm och byggde stugan, minns Bengt, Boxholms meste skidfunktionär och alltså aktiv i klubben som revisor.

Slitig söndag

Arsjönäs ligger en halvmil bortom Malexander från Boxholm räknat. Bengt och hans kamrater hade således tre mil att cykla innan de var framme den där söndagsmorgonen. Sedan skulle de hem igen när ladan var nerplockad.

Undra på att Bengt blev glad när han fick en akvarell med skidstugan som motiv, målad



Bengt Johansson var med om att bygga skidstugan i Boxholm 1941–42. När han i veckan avtackades som skidklubbens slitstarkaste funktionär fick han en målning av stugan

av Birgitta Carlsson, vid skidklubbens årsmöte i onsdags kväll.

På detta sätt ville klubben genom ordföranden Bertil Nordström tacka honom för hans insatser som funktionär på tävlingar ända sedan klubben bildades 1941. Han har varit chef för tidtagningen under de flesta av dessa år.

Senaste vintern har han dock inte kunnat hjälpa till. Ögonen hänger inte med längre.

Sömlösa nätter

— Det var nervöst många gånger att ha hand om tidtagningen. Det var knappt att man sov på nätterna, berättar han, och förklarar varför:

— Man visste inte alltid om ens medhjälpare kom eller inte. "Jag får se om jag kommer". "Har jag tid kommer jag", fick jag till svar när jag bad om hjälp.

Det blev inte lättare av tidtagarna förr fick stå ute i regn och blötsnö med sina kronometrar och papper. I dag sitter de inomhus i värme och knäpper av skidlöparna.

Skidstugan byggdes

Många är minnena just från bygget av skidstugan ovanför nuvarande Motionsgården. Då fanns det inga fritidsproblem.

— Frugan fick ställa sig i vedbon och såga. Jag hölls uppe vid skidstugan. Då fick man ovett när man kom hem.

I bygglaget fanns även namn som Torsten Rydberg, Evert Klingteg, Herbert Nyberg, Ivar Eklöv, Gustav Lööke, Carl Mård och Ingemar Carlsson.

Bertil Nordström:

— Vilket intresse de hade. De slet med stugan så att de glömde allting annat. Fruntimren fick hämta karlarna

när de skulle gå till sina skift och jobba.

Bas för ombyggnaden

Förutom att Bengt Johansson var med om att bygga skidstugan under krigsåren var han även bas för ombyggnaden för 15 år sedan. Tävlingsåkt på skidor har han dock aldrig gjort.

Den avdelningen skötte hans yngre bröder Olle, Karl och Ivar desto bättre.

KARL-JOHAN NORÉN

Skidstadion i Boxholm byggs om?

BOXHOLM (ÖC)

Boxholms skidklubb funderar på att bygga om skidstadion ovanför motionsgården så att publiken slipper springa i spåren.

Frågan diskuterades på årsmötet. Bankkommittén fick i uppdrag att utreda möjligheterna att göra en ombyggnad. Banchefen Bo Johansson tror att den bästa lösningen är att bygga en undergång för publiken, och behålla nuvarande spår.

Publiken har bl a behov av att korsa spåren när de skall in i skidstugan eller in i sekretariatsvagnen.

Årsmötet omvalde Bertil Nordström som ordförande.

Klubben gick under fjolåret back med 21 000 kr och omsatte 162 301 kr. En skotermaskin köptes för 25 000 kr.

— Det gick inte riktigt så illa som det ser ut. Vi hade räknat med 25 000 kr i bidrag från kommunen till en ny skotermaskin. Det blev ingenting under 1987 men vi får 12 500 kr i år i stället.

— Klubbens ekonomi är faktiskt rätt så hyfsad, säger kassören Finn Mattsson